
Ročník 1988. 1183

Částka 105. Vydána dne 10. prosince 1938.
Cena: Kč l-—.

Sbírka zákonů a nařízení
sísléis česls.o-sloveosis.ét^o.

Obsah: (313. —315.) 313. Nařízení o přechodném obmezení nabývání určitých druhů nemovitostí 
y exekuci. — 314. Nařízení o nárocích osob, zařáděných do pracovních útvarů, v oboru nemo
cenského a pensijního pojištění soukromých zaměstnanců ve vyšších službách a pojištění u báň
ských bratrských pokladen. — 315. Vyhláška, kterou se prohlašuje za závaznou hromadná 
smlouva pracovní pro mistry klempířské v obvodu Společenstva mistrů klempířských v Praze.

313.
Vládní nařízení 

ze dne 6. prosince 1938 
o přechodném obmezení nabývání určitých 

druhů nemovitostí v exekuci.

Se souhlasem presidenta republiky nařizuje 
vláda republiky česko-Slovenské podle § 138, 
odst. 1 zákona ze dne 13. května 1936, č. 131
Sb. z. a n., o obraně státu:

§ 1.

(1) V době branné pohotovosti státu je po
třebí k nabytí nemovitostí zemědělských, ne
movitostí zastavěných obytnými domy nebo 
provozovnami a stavebních parcel v exekuci 
souhlasu okresního úřadu, v jehož obvodu jest 
nemovitost.

(2) Totéž platí o nabytí nemovitostí uvede
ných v odstavci 1 v dobrovolné dražbě.

§ 2.

úředního souhlasu podle § 1 není potřebí, 
je-li nabývající stranou stát, země nebo okres, 
podnik, ústav nebo fond jim náležející nebo 
jimi spravovaný.

§ 3.

(!) Není-li úřední souhlas, předložen soudu 
s návrhem na převzetí nemovitosti (§ 200, 
č. 1, § 202, odst. 1 ex. ř.), má se za to,, že 
návrh na převzetí učiněn nebyl.

(2) Není-li úřední souhlas předložen soudu 
nej později před skončením dražby,' soud údě- 
liv příklep uloží zároveň vydražiteli, aby do

tří dnů osvědčil soudu podací rubrikou, že za
žádal o úřední souhlas, a aby v další lhůtě 
jednoho měsíce předložil výměr okresního 
úřadu o udělení úředního souhlasu. Splní-li 
vydražitel příkaz, uvědomí o tom soud vše
chny osoby, kterým bylo doručeno usnesení 
o příklepu. Uplyne-li však některá ze lhůt 
marně, zruší soud příklep a ustanoví nový 
dražební rok na dobu nepřesahující 6 týdnů. 
Proti usnesením soudu o příkazech daných 
vydražiteli podle první věty a proti usnesením 
podle druhé a třetí věty není opravného pro
středku. Zrušení příklepu a nařízení nového 
dražebního roku buď poznamenáno ve veřej
ných knihách. Nový dražební rok bude zru
šen a příklep bude udělen původnímu vydra
žiteli, předloží-li úřední souhlas dodatečně, nej- 
později však před počátkem nového dražebního 
roku, a složí-li zároveň vádium. Ten, komu 
byl odepřen ťiřední souhlas, je vyloučen 
z účasti v podávání na novém dražebním 
roku. Ustanovení tohoto odstavce platí při
měřeně pro dobrovolnou dražbu.

(3) Není-li úřední souhlas předložen soudu 
s předražkem (§ 196 ex. ř.), musí býti předlo
žen dodatečně do 1 měsíce počítajíc ode dne, 
kdy byl učiněn předražek, jinak se má za to, 
že učiněn nebyl.

(4) Lhůty uvedené v odstavcích 2 a 3 ne
mohou býti prodlouženy; navrácení , k pře
dešlému stavu pro zmeškání lhůt je vylou

čeno.
§4.

(1) úřední.souhlas podle § 1 budiž udělen, 
nepi-li proti nabytí nemovitosti žadatelem nar 
mitek s hlediska veřejného zájmu.

(2) Při posuzování veřejných zájmů postu- 
| puje úřad podle volného uvážení.

16S



1184 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3i4.

Zemědělskými nemovitostmi se rozumějí 
v tomto nařízení pole, louky, pastviny, zahra
dy, vinice, chmelnice, rybníky, lesy, dále obyt
né a hospodářské budovy zemědělských nebo 
lesních podniků a zařízení, která slouží ke 
zpracování výlučně výrobků vlastního země
dělského a lesního hospodářství.

§6.

Toto nařízení platí jen v zemích české a 
Moravskoslezské a nabývá účinnosti pátým 
dnem po vyhlášení; provedou je ministři 
spravedlnosti a vnitra v dohodě se zúčastně
nými ministry.

§5.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r. 
Syrový v. r.

Dr. Šádek v. r.

Eliáš v. r.
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 

Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

314.
Vládni nařízení 

ze dne 6. prosince 1938 
o nárocích osob, zařáděných do pracovních 
útvarů, v oboru nemocenského a pensijního 
pojištění soukromých zaměstnanců ve vyšších 
službách a pojištění u báňských bratrských 

pokladen.

Se souhlasem presidenta republiky nařizuje 
vláda republiky česko-Slovenské podle § 138, 
odst. 1 zákona ze dne 13. května 1936, č. 131 
Sb. z. a n., o obraně státu:

§ 1.

i1) Ustanovení § 1, odst. 1 a 2 vládního 
nařízení ze dne 21. října 1938, č. 246 Sb. z. 
a n., o nárocích osob, zařáděných do pracov
ních útvarů, v oboru zákona ze dne 9. října 
1924, č. 221 Sb. z. a n., o pojištění zaměst
nanců pro případ nemoci, invalidity a stáří, 
ve znění právních předpisů jej měnících a 
doplňujících, platí obdobně také pro rodinné 
příslušníky osob, které byly před svým za
vaděním do pracovních útvarů podle vládního

nařízení ze dne 11. října 1938, č. 223 Sb. z. 
a n., o pracovních, útvarech, pojištěny pro 
případ nemoci ve smyslu zákona ze dne 1. čer
vence 1926, č. 117 Sb. z. a n., jímž se zachová
vají pro pensijnppojištěnce a pro členy báň
ských bratrských pokladen v platnosti ně
která ustanovení právních předpisů o ne
mocenském pojištění, s tím, že

a) zdržují-li se rodinní příslušníci mimo 
obvod příslušné revírní bratrské pokladny 
nebo je-li sídlo této pokladny v obsazeném 
území, poskytne nemocenské ošetřování ta 
okresní nemocenská pojišťovna, v jejímž 
obvodě se rodinní příslušníci právě zdržují,

b) u nemocenských pojišťoven, které mají 
úřadovny, možno podati dotčenou přihlášku 
také u této úřadovny,

c) úhrnkový peníz určí ministerstvo sociální 
péče, pokud se týče ministerstvo veřejných 
prací, v dohodě s ministerstvem financí, ra 
území země Slovenské Slovenská zemská 
vláda.

(2) Doba ztrávená v pracovních útvarech 
nepočítá se do ochranné lhůty podle § 57 
zákona ze dne 21. února 1929, č. 26 Sb. z. a n., 
o pensijnírn pojištění soukromých zaměst
nanců ve vyšších službách, ve znění právních 
předpisů jej měnících a doplňujících, pokud 
se týče do ochranné lhůty podle § 23 zákona 
ze dne 11. července 1922, č. 242 Sb. z. a n., 
o pojištění u báňských bratrských pokladen, 
ve znění právních předpisů jej měnících a do
plňujících.

(3) Nedokončila-li osoba, která před svým 
zařáděním do pracovního útvaru byla na
posled pojištěna podle zákona č. 26/1929 
Sb. z. a n., ve znění právních předpisů jej 
měnících a doplňujících, čekací doby v pen- 
sijním pojištění soukromých zaměstnanců ve 
vyšších službách, započítává se jí pro do
vršení čekací doby v tomto pojištění doba 
ztrávená v pracovním útvaru tak, jako kdyby 
šlo o příspěvkovou dobu získanou u Všeobec
ného pensijního ústavu v prvé třídě služného. 
Pojistné za příspěvkovou dobu takto získanou 
zaplatí stát, na území země Slovenské Sloven
ská země a na území Podkarpatské Rusi země 
Podkarpatoruská.

(4) Nedokončila-li osoba, ktei'á před svým 
zařáděním do pracovního útvaru byla na
posled pojištěna podle zákona č. 242/1922 
Sb. z. a n., ve znění právních předpisů jej 
měnících a doplňujících, čekací doby podle 
tohoto zákona, ízapočítává se jí pro dovršení 
čekací doby v oboru tohoto zákona doba ztrá
vená v pracovním útvaru tak, jako kdyby šlo 
o příspěvkovou dobu získanou ve třídě Aa


